Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1116/2022

São Roque, 7 de abril de 2022.

Prezada Senhora,

Ocorre que o mato por toda a extensão da estrada
dos Venâncios encontra-se muito alto, assim, venho, por meio deste,
cordialmente solicitar o serviço de limpeza, roçada e capinação ao longo
da via referida, desde o bairro de Canguera até o bairro do Mirim, na
divisa com o município de Ibiúna.

Cabe ressaltar que a Estrada dos Venâncios possui
muitas curvas, inclusive várias de ângulos fechados e, ainda, muitos pedestres
a utilizando, visto que há escolas nas proximidades, como a escola do Pavão e
do Mirim.

Dessa forma, o local apresenta todos elementos
para uma tragédia, pois o mato alto tira a visibilidade dos motoristas nas curvas
e, como o local é muito movimentado, a chance de um motorista, sem visão, e
um pedestre se chocarem, é enorme.

Dessa forma, visando a segurança dos usuários da
estrada dos Venâncios, faz-se necessário a realização da solicitação presente
nesse Ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2022 - 08:09 4755/2022   /   CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 32W7N0C3283J211Z
		2022-04-08T12:25:40-0300